EDITAL Nº. 212, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2019

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA N. 159, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019

PREENCHIMENTO DE VAGA PARA DOCENTE SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO DO

ENSINO SUPERIOR – DIREITO

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO DA UNIVERSIDADE DE GURUPI -

UNIRG, por meio da COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES,

torna pública a retificação do edital de abertura de Processo Seletivo Simplificado para

Preenchimento de Vagas para Docentes Substitutos do Ensino Superior para o curso de

DIREITO, Edital n. 159, de 03 de dezembro de 2019.

RESOLVE:

1. RETIFICAR o item 12, referente ao cronograma, o qual terá a seguinte redação:

2. Os demais itens do Edital n. 159, de 03 de dezembro de 2019, permanecem inalterados.

Informações pelo e-mail: selecaosimplificada@unirg.edu.br

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, aos 13 dias do

mês de dezembro de 2019.

Laslei Aparecida Teles Petrilli

Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES

Data Prevista Atividades

03/12/2019 Publicação do Edital

03/12/2019 à 08/12/2019 Período de Inscrições

10/12/2019 Resultado da Avaliação Documental e Avaliação Curricular

11/12/2019
Prazo para recursos contra o resultado da Avaliação Documental e

Avaliação Curricular

13/12/2019
Resultado dos recursos contra o resultado da Avaliação

Documental e Avaliação Curricular

14/12/2019 à 15/12/2019
Reabertura para recurso contra resultado da Avaliação Documental

e Avaliação Curricular

16/12/2019
Resultado dos recursos contra o resultado da Avaliação

Documental e Avaliação Curricular

17/12/2019  Reunião pública para sorteio do tema da prova didática

17/12/2019  Convocação para a Prova de Desempenho Didático

20/12/2019 Prova de desempenho didático

06/01/2020 Resultado Final

A ser definida Convocação para contratação

mailto:selecaosimplificada@unirg.edu.br